
1/7

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 12, které se uskutečnilo dne 18. 5. 2020

199/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Bc. Hanu Otáhalovou.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

200/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

201/2020

Rada města jedná dle § 35 zák.č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, o zajištění
ochrany obyvatel před hlukem u staveb čp. 83 a 84 v k.ú. Mnichovo Hradiště.

Z: místostarosta města
T: 31.12.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

202/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s výstavbou protihlukové stěny dle návrhu
společnosti  Kofola, a. s., Za Drahou 165/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov, na pozemku p. č.
2625/1 v k. ú. Mnichovo Hradiště ve vlastnictví města za předpokladu, že souhlas k vybudování
protihlukové stěny vyjádří také vlastníci sousedních pozemků p. č. 2625/2, p. č. 2625/3, p. č. 2625/4,
jehož součástí je stavba s číslem popisným 83 - rodinný dům a p. č. 2625/5, jehož součástí je stavba s
číslem popisným 84 rodinný dům v k. ú. Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 17.06.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

203/2020

Rada  města  schvaluje  přidělení  bytu  v  zájmu  města  xxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a uzavřít s ní nájemní smlouvu k bytu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Mnichovo Hradiště, za měsíční nájemné xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na dobu určitou 1 rok
s  tím,  že  před podpisem nájemní  smlouvy  složí  nájemce jistinu  ve  výši  trojnásobku měsíčního
předpisu náhrad

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.05.2020



2/7

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

204/2020

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v rámci akce "Reko Mnichovo
Hradiště - Husova + 1" se společností GasNet, s. r. o., IČ 272 95 567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše,
400 01 Ústí nad Labem, na zatížení pozemků p. č. 798, p. č. 836, p. č. 1144, p. č. 2360, p. č. 2391/9,
p. č. 2391/12, p. č. 2392, p. č. 2394, p. č. 2395 v k. ú. Mnichovo Hradiště za jednorázovou náhradu
ve výši 118.950 Kč bez DPH. DPH dle platného cenového předpisu bude připočteno k uvedené částce
bez DPH.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.06.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

205/2020

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem ideální 1/22 pozemku p. č. 1470/1 o
výměře  496  m2  ostatní  plocha  -  manipulační  plocha  v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště  s  panem
xxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxx, 295 01 Mnichovo Hradiště, na dobu neurčitou za
nájemné ve výši 10 Kč/m2/rok, t. j. 225 Kč/rok.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.05.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

206/2020

Rada města schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na propachtování pozemku p. č. 2658/32 o výměře
825 m2 orná půda a p. č. 2497/14 o výměře 386 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Mnichovo Hradiště
s panem Ing.  Zbyňkem Hýzlerem, IČ 185 66 529,  trvale bytem Jílová 1316,  295 01 Mnichovo
Hradiště, na dobu neurčitou za pachtovné ve výši 0,10 Kč/m2/rok, t. j. 121 Kč/rok.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.05.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

207/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit  bezúplatný převod pozemků p. č.  904/6 o
výměře 479 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace a p. č. 904/7 o výměře 596 m2 ostatní plocha -
ostatní komunikace v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště ve vlastnictví Středočeského kraje, IČ 708 91
095, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, do vlastnictví města Mnichovo Hradiště, IČ 00 238
309, se sídlem Masarykovo náměstí 1, 295 01 Mnichovo Hradiště, v rámci stavební akce " Chodník
ulice Lhotická, Veselá - Mnichovo Hradiště".

Z: vedoucí odboru IKH
T: 17.06.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



3/7

 

208/2020

Rada města neschvaluje umístění reklamních nosičů na sloupy veřejného osvětlení uvedených v
příloze č. 1 společnosti FAST ČR, a.s., IČ: 26726548 se sídlem Černokostelecká 2111, Praha 10.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned (informovat žadatele)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

209/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup pozemku p. č. 663/20 o výměře 7m2  ostatní
plocha - ostatní komunikace v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště od paní xxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale
bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 295 01 Mnichovo Hradiště, za cenu 200 Kč/m2. 

Z: vedoucí odboru IKH
T: 17.06.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

210/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 748/1 o výměře cca 15 m2

ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned (zveřejnění na úřední desce)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

211/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemku p. č. 691/32 o výměře 362 m2 trvalý
travní porost v k. ú. Dneboh.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned 

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

212/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na směnu pozemku p. č. 824/2 o výměře 43 m2 v k. ú.
Mnichovo Hradiště – vlastnictví města za pozemky či jejich části p. č. 2358/13 o výměře 3 m2 ostatní
plocha – silnice, část pozemku p. č. 2402/2 o výměře cca 28 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace
dle skutečného zaměření pozemku, na němž se nachází  chodník ve vlastnictví  města (ulice Na
Stupních), pozemků p. č. 2368/31 o výměře 13 m2 orná půda (pozemek pod protipovodňovou hrází),
p. č. 2368/32 o výměře 8 m2 orná půda (pozemek pod protipovodňovou hrází), p. č. 2368/33 o výměře
1 m2 orná půda (pozemek pod protipovodňovou hrází), p. č. 2368/34 o výměře 20 m2 orná (pozemek
pod  protipovodňovou  hrází),  p.  č.  2368/25  o  výměře  1  m2  travní  porost  (pozemek  pod



4/7

protipovodňovou hrází) vše v k. ú. Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

213/2020

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města prodej pozemku p. č. 824/2 o výměře 43 m2 v k. ú.
Mnichovo Hradiště panu xxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxx, 295 01 Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 17.06.2020 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

214/2020

Rada města schvaluje prodej hasičského vozidla IFA W50L AS16, RZ 7S1 8161 uchazeči obec Ledce
u Mladé Boleslavi za cenu 20.000 Kč z důvodu využití JPO obce Ledce.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.06.2020

Hlasování: Pro: 5, Proti: 1, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

215/2020

Rada  města  ukládá  odboru  IKH vyvolat  jednání  se  zástupci  společnosti  Recyklace  MH,  s.r.o.,
Mackova 699, 293 01 Mladá Boleslav, ve věci stanovení podmínek pro udělení souhlasu s vytvořením
sběrného místa pro stavební odpady na pozemku p.č. 109 v k.ú. Hoškovice. 

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.06.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

216/2020

Rada města schvaluje na návrh hodnotící komise toto pořadí nabídek na výběr zhotovitele stavby
Výměna dlažeb na chodbách v 2. NP ZŠ Sokolovská:

1. Rudolf Holý, Skalany 30, 511 01, Vyskeř, IČ: 07442891, za 189.500,90 Kč bez DPH

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek
umístil na prvním místě. 

Z: vedoucí odboru IKH
T: 20.05.2020 (vyrozumnění uchazeče)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

217/2020



5/7

Rada města schvaluje na návrh hodnotící komise toto pořadí nabídek na výběr zhotovitele stavby VŘ
Výměna parket v tělocvičně ZŠ Studentská:

1. XT s.r.o., Hrubínova 856, Liberec XV-Starý Harcov, IČ: 03935418, 343.336,50 Kč bez DPH
2. Jaroslav Karel, Seletice 47, IČ: 49859005, 385.528,85 Kč bez DPH
3. SUMI SERVIS s. r. o., Řepov 119, IČ: 28970276, 399.992,00 Kč bez DPH
4. PODLAHY BLANKET s.r.o., Praha 1, Nové Město, Krakovská 583/9, IČ: 29022321, 589.733,00 Kč
bez DPH

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek
umístil na prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy,
uděluje rada oprávnění starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 20.05.2020 (vyrozumnění účastníků)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

218/2020

Rada města souhlasí na základě informací Krizového štábu města v době nouzového stavu v ČR v
období  od  12.03.2020  do  17.05.2020  se  zajištěním bezúplatné  distribuce  ochranných  osobních
prostředků občanům obce s rozšířenou působností Mnichovo Hradiště.

Z: místostarosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

219/2020

Rada města souhlasí s poskytnutým věcným darem (zdravotní ochranné pomůcky - 1.000 ks roušek,
15 respirátorů) v období nouzového stavu partnerskému městu Chojnów (Polsko).

Z: místostarosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

220/2020

Rada města schvaluje členský příspěvek na rok 2020 ve výši 88.460 Kč Dobrovolnému svazku obcí
EKOD, náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy, IČ: 06523862.

Z: místostarosta města
T: 25.05.2020 (proplacení faktury)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

221/2020

Rada města pověřuje s účinností od 01.06.2020 pana Františka Ouředníka, xxxxxxxxxxxxxxx, trvale
bytem  xxxxxxxxxxxxxx,  Mnichovo  Hradiště,  vedením  nově  vzniklé  organizace  Školní  jídelna
Mnichovo Hradiště, Studentská 895, příspěvková organizace, jako vedoucího organizace. Po dobu



6/7

trvání  tohoto  pověření  má vedoucí  organizace  všechna práva  a  povinnosti  dle  zřizovací  listiny
schválené zastupitelstvem města dne 06.05.2020 jako ředitel a je statutárním orgánem organizace. 

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

222/2020

RaMě schvaluje za období prosinec 2019 - květen 2020 odměny ředitelům příspěvkových organizací
města v následující výši:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx

Odměny budou vyplaceny ze mzdových prostředků příslušné příspěvkové organizace ve mzdách za
měsíc  květen,  a  jedině  za  předpokladu,  že  vyplacením  odměn  nebude  způsobeno  překročení
stanovené výše prostředků na mzdy a platy příslušné příspěvkové organizace na rok 2020.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

223/2020

Rada města schvaluje přijetí knižních darů ve výši 5.267 Kč pro Městskou knihovnu v Mnichově
Hradišti z projektu Česká knihovna 2020, který vyhlašuje Moravská zemská knihovna, Kounicova
65a, Brno, IČO 00094943.

Z: vedoucí městské knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

224/2020

Rada města schvaluje žádost Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru kultury, památkové péče a
cestovního ruchu, U Jezu 642/2, Liberec, IČO: 70891508, s fotografováním a publikováním fotografií
z interiérů Muzea města Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí muzea města
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

225/2020

Rada města schvaluje žádost NPÚ, Územního odborného pracoviště v Kroměříži, Riegerovo nám.
3228/22, 767 01 Kroměříž, IČO: 75032333, a souhlasí s využitím rytiny Jiřího Hislera i.č. 290 ze
sbírek Muzea města Mnichovo Hradiště při výstavě Zahrady a zahradníci rodu Valdštejnů. Muzeum
města Mnichovo Hradiště zde bude uvedeno jako vlastník předmětu.



7/7

Z: vedoucí muzea města
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

226/2020

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. XIII ke smlouvě o závazku veřejné služby ve vnitrostátní
linkové  osobní  dopravě,  uzavřené  podle  zákona  č.  111/1994  Sb.,  o  silniční  dopravě,  ve  znění
pozdějších předpisů, platné od 31.01.2009 mezi Arrivou Střední Čechy s.r.o. a městem Mnichovo
Hradiště.

Z: místostarosta města
T: 31.05.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

227/2020

Rada města schvaluje s platností k 01.07.2020 aktualizovanou Vnitřní normu č. 8 k postupu zadávání
veřejných zakázek malého rozsahu.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 22.05.2020 (předání podkladů tajemnici úřadu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

228/2020

Rada města schvaluje dle § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, Organizační
opatření k zabezpečení plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města konaného dne 06.05.2020.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

 

Bc. Hana Otáhalová
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D.
starosta


